
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta 
Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola, br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 20. veljače 2024. godine, 
donosi

O D L U K U   O   I Z M J E N I
Odluke o imenovanju članova Radne skupine za postupak izrade Plana upravljanja 

povijesnom jezgrom Grada Pula - Pola

Članak 1.

U Odluci o imenovanju projektnog tima za postupak izrade Plana upravljanja 
povijesnom jezgrom Grada Pula - Pola, KLASA: 024-02/23-01/46; URBROJ: 2163-7-01-01-
0242-23-2 od 01. ožujka 2023.,  članak 2. mijenja se i glasi:
„U Radnu skupinu imenuju se sljedeći članovi:

1. Samanta Barić, voditeljica / Ingrid Bulian, zamjenica
2. Antonija Babić, članica / Radivoj Jelenić, zamjenik
3. Igor Bukarica, član / Ermano Skomeršić, zamjenik 
4. Igor Fabris, član / Inja Filipin Pantić, zamjenica 
5. Iva Ivančić, članica / Luka Buić, zamjenik 
6. Ivana Džombić, članica / Marko Grgić, zamjenik 
7. Karmela Maren, članica / Barbara Belić Raunić, zamjenica 
8. Nebojša Nikolić, član / Andrea Peruško, zamjenica 
9. Sanja Butković, članica / Loris Mošnja, zamjenica 
10. Zlatko Džananović, član / Orijeta Babić, zamjenica
11. Emina Popović Sterpin, članica / Jasmina Nina Kamber, zamjenica.“. 

Članak 2.
Članak 5. mijenja se i glasi:

„Stručne i tehničke poslove za Radnu skupinu obavljat će Odsjek za strateško planiranje 
Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte Grada Pula - Pola.“.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-02/23-01/46
URBROJ:2163-7-04-01-0472-24-21
Pula, 20. veljače 2024.

 GRADONAČELNIK
          dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 

 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje Odluke o imenovanju članova Radne skupine za postupak izrade 
Plana upravljanja povijesnom jezgrom Grada Pula - Pola sadržan je u članku 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-
ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21).  

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Plan upravljanja povijesnom jezgrom Grada Pula-Pola je akt kojim se kroz kvalitetne i 
konkretne smjernice omogućava upravljanje gradskom jezgrom grada Pule, a sve sa namjerom  
postizanja kratkoročnih i dugoročnih ciljeva usmjerenih ka očuvanju i razvoju društva, okoliša 
i baštine. Plan se razvija uz stručno vodstvo, suradnju sa lokalnom zajednicom i u skladu sa 
načelima održivog razvoja.   

Povijesna jezgra obuhvaća prostor kojeg karakterizira povijesna slojevitost i različitost 
morfoloških, tipoloških, prostornih i ambijentalnih obilježja pojedinih dijelova, te različitost 
stupnja vrijednosti i očuvanosti povijesne strukture, a za koji je izrađena Konzervatorska 
podloga čija su rješenja integrirana u tekstualni i grafički dio GUP-a Grada Pule ("Službene 
novine Grada Pule" br.: 5a/08.; 12/12., 05/14., pročišćeni tekst 08/14., 10/14., 13/14., pročišćeni 
tekst 19/14., 07/15., pročišćeni tekst 09/15., 02/17., 05/17., pročišćeni tekst 09/17, 20/18, 
pročišćeni tekst 02/19, 8/19, 11/19 i pročišćeni tekst 8/20, 3/21, 4/21 i pročišćeni tekst 6/21). 

Izrada Plana upravljanja povijesnom jezgrom Grada Pule u skladu je strateškim dokumentima 
Grada Pule-Pola višeg reda i to Strategijom razvoja urbanog područja Grada Pule za razdoblje 
od 2021. do 2027. godine, Planom razvoja grada Pule-Pola za razdoblje od 2020. do 2030. 
godine i sa Provedbenim programom Grada Pule za razdoblje od 2021. do 2025. godine.   

Sukladno Zakonu o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 
(Narodne novine br. 123/17, 151/22), Strategija razvoja urbanog područja Grada Pula - Pola  za 
razdoblje od 2021. do 2027. godine predstavlja akt strateškog planiranja i planski dokument 
politike regionalnog razvoja kojim se utvrđuju ciljevi i prioriteti razvoja Urbanog područja 
Pula.  

Grad Pula - Pola kao jedinica lokalne samouprave izrađuje Plan razvoja Grada kao srednjoročni 
akt strateškog planiranja u kojem definira posebne ciljeve za provedbu strateških i posebnih 
ciljeva iz strateških dokumenata višeg reda. Ovaj dokument služit će kao početna točka 
planiranja svih lokalnih razvojnih politika i projekata, kao i sredstvo kvalitetne komunikacije 
ciljeva gradske uprave s građanima, poduzetnicima, ulagačima i posjetiteljima te definirati 
viziju razvoja Pule do 2030. godine, kao i strateške razvojne ciljeve te ključne inicijative i 
razvojne mjere Grada u tom periodu. 

Provedbeni program Grada Pula - Pola za razdoblje od 2021. do 2025. godine je kratkoročni 
akt strateškog planiranja od značaja za Grad Pulu koji  opisuje i osigurava postizanje posebnih 
ciljeva iz Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske 2030. (Narodne novine, br. 



131/21). Provedbeni program usmjeren je na definiranje osnovnih polazišta daljnjeg 
uravnoteženog razvoja Grada Pula-Pola, utemeljenog na održivom i učinkovitom korištenju 
raspoloživih resursa, sukladno načelima partnerstva i suradnje te ostalim temeljnim načelima 
politike regionalnog razvoja, a izradit će se sukladno Uputama za izradu provedbenih programa 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

Ciljevi Plana upravljanja povijesnom jezgrom Grada Pula - Pola:  

- pretvaranje povijesne jezgre u privlačan prostor za građane   
- očuvanje kulturnih i povijesnih vrijednosti i baštine 
- unaprijeđenije kvalitete uvjeta života lokalnog stanovništva 
- revitaliziranje društvenog i gospodarskog aspekta 
- planiranje i provođenje razvoja održivog turizma  
- obnova i povećanje funkcionalnosti infrastrukture i građevina  
- planiranje razvoja prometnog sustava 
- očuvanje i razvijanje zelenih površina i zelene infrastrukture  
- definiranje organizacijsko-legislativnog aspekta upravljanja  
- predvidjeti potencijalne rizike i planirati upravljanja u slučaju istih    

Slijedom svega navedenog, Odlukom o imenovanju članova Radna skupina za postupak izrade 
Plana upravljanja povijesnom jezgrom Grada Pula - Pola od 1. ožujka 2023. godine imenovani 
su članovi projektnog tima za aktivnosti koje provodi Grad Pula - Pola. Protekom vremena 
došlo je do izmjena u radnim mjestima i preraspodjeli radnih zadataka unutar projektnog tima 
te se ukazala potreba za izmjenama u provedbi postupka izrade Plana upravljanja povijesnom 
jezgrom Grada Pula - Pola, na način kako se ovom Odluke predlaže: Samanata Barić, voditeljica 
/ Ingrid Bulian, zamjenica; Antonija Babić, članica / Radivoj Jelenić, zamjenik; Igor Bukarica, 
član / Ermano Skomeršić, zamjenik; Igor Fabris, član / Inja Filipin Pantić, zamjenica; Iva 
Ivančić, članica / Luka Buić, zamjenik; Ivana Džombić, članica / Marko Grgić, zamjenik; 
Karmela Maren, članica / Barbara Belić Raunić, zamjenica; Nebojša Nikolić, član / Andrea 
Peruško, zamjenica; Sanja Butković, članica / Loris Mošnja, zamjenica i  Zlatko Džananović, 
član / Orijeta Babić, zamjenica, Emina Popović Sterpin, članica / Jasmina Nina Kamber, 
zamjenica.  

Imenovane osobe provoditi će aktivnosti funkcije na koje su imenovane u skladu sa svom 
projektnom dokumentacijom relevantnom za provedbu projekta. 

  

III PRIJEDLOG AKTA 

Prijedlog Odluke nalazi se u prilogu.  

 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pula - Pola. 

 

                                                                                           p.o. PROČELNICA 
                   Samanta Barić, univ.mag.oec. 

 


